

# دانشگاه از نگاه روزنامه ها



تفطیم کننده: راجل رضایی  
طراح گرافیک: رویا عالیپورد

در نشست مدیر عامل مناطق نفت خیز با رییس دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد:

## سهام دانشگاه های خوزستان از پژوهش های نفتی افزایش یافته است



مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، با اشاره به افزایش سهم دانشگاههای استان خوزستان در پژوهش های مرتبط با صنعت نفت، بر لزوم ایجاد ظرفیت های جدید پژوهشی به منظور توسعه همکاری های صنعت و دانشگاه تاکید کرد.

به گزارش روابط عمومی این شرکت، مهندس بیژن عالی پور که در نشست مشترک مدیران مناطق نفت خیز جنوب با رییس دانشگاه شهیدچمران اهواز سخن می گفت، تعامل و ارتباط دو سویه میان صنعت و دانشگاه را در راستای سیاست های کلان وزارت نفت ارزیابی کرد و افزود: در نخستین گام، براساس رهنمود وزیر محترم نفت، به کارگیری ظرفیت های خالی پژوهشی دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی استان های نفتخیز بویژه استان خوزستان در دستور کار این شرکت قرار دارد. وی با اشاره به همکاری مناسب این شرکت با دانشگاه ها و مراکز علمی در زمینه های مختلف از جمله طرح ازدیاد برداشت از میادین نفتی و توسعه طرح های پژوهشی گفت: اعتقاد ما بر این است که تعامل و هم افزایی صنعت و دانشگاه ثمرات مضاعفی دارد که یکی از آنها مرتفع نمودن نیاز پژوهشی صنعت و شکوفایی بیش از پیش علمی در دانشگاه ها و مراکز پژوهشی است که تقویت بنیه فنی و علمی صنعت نفت و دانشگاه ها در رابطه با مسائل مربوط به این صنعت نیز از دیگر اهداف این تعامل به شمار می آید.

مهندس عالی پور گفت: صنعت نفت به عنوان

افزایش همکاری با شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب خبر داد. دکتر غلامحسین خواجه همجواری و استقرار دانشگاه شهید چمران در پایتخت نفت و انرژی کشور و ارتباط تنگاتنگ با بخش های بالادستی و پایین دستی صنعت نفت را، زمینه ساز توسعه ارتباطات و همکاری های پژوهشی برشمرده و از توانمندی های بالقوه این دانشگاه برای ورود به عرصه های تحقیقاتی و رفع بخشی از مشکلات پژوهشی صنعت

صنعتی رو به رشد و در حال توسعه مستمر، نیازمند همکاری تنگاتنگ مراکز تحقیقاتی و دانشگاهی است. وی خاطر نشان کرد: عدم توجه به حلقه های واسط بین صنعت و دانشگاه، باعث به وجود آمدن شکاف تکنولوژیکی در صنایع بزرگ می شود که افزایش هزینه ها، کاهش بهره وری و از همه مهمتر ناپایداری توسعه را در پی خواهد داشت. در این نشست رییس دانشگاه شهید چمران اهواز نیز از آمادگی این دانشگاه برای

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

بهارمشهدی

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

نفت خیز دادریس پژوهش و فناوری مناطق نفتخیز جنوب نیز در این خصوص گفت: در شرایط کنونی فرایند انتخاب مجری برتر پروژه های پژوهشی، بر مبنای اطلاع رسانی عمومی از طریق سایت پژوهش و فناوری و ایجاد رقابت سالم بین کلیه مراکز تحقیقاتی و پژوهشی کشور انجام می شود. مهندس باقر پورفاسم افزود: هم اکنون اعتبار پروژه های پژوهشی جاری ۱۹۳ میلیارد ریال و پروژه های پژوهشی در حال تصویب این شرکت با مراکز دانشگاهی و تحقیقاتی استان خوزستان ۶۷ میلیارد ریال می باشد. لازم بذکر است سهم هر یک از این اعتبارات نسبت به کل بترتیب ۳۰ و ۲۹ درصد از کل اعتبارات پژوهشی می باشد. وی با اشاره بر نگاه حمایتی مناطق نفتخیز جنوب نسبت به دانشگاه های درون استان اظهار داشت: براساس مفاد قرارداد منعقد شده بین شرکت ملی نفت ایران و دانشگاههای منتخب، استفاده از پتانسیل سایر دانشگاههای کشور در قالب انجام فعالیت های joint Venter یا مشارکتی پیش بینی شده است. در این راستا امضای دو فقره تفاهنامه بین دانشگاه شهید چمران اهواز با دانشگاه صنعت نفت و دانشگاه شیراز جهت مشارکت کامل در طرح ازدیاد برداشت انجام شده است. بر اساس این تفاهم نامه ها امکان استفاده از پتانسیل های موجود در دانشگاه شهید چمران در طرح ازدیاد برداشت مهیا شده است. فرهنگ جنوب ۵ بهمن ۹۴

## حضور بیش از ۱۸۰۰ نفر در نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دانشگاه و صنعت

دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی از حضور بیش از ۱۸۰۰ نفر در این کنگره و استقبال بی نظیر از کنگره خبر داد. سید بهزاد علوی در حاشیه برگزاری دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی به میزبانی خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: استقبال بسیار بالا و کم نظیری از این کنگره شده و بیش از ۱۸۰۰ نفر در کنگره پذیرش شدند. در پایان برگزاری کنگره برای تمامی حاضران گولینامه معتبر صادر می شود. وی افزود: بعد از کنگره پنل تخصصی نقش نهادهای واسطه ای در تکمیل نظام ملی نوآوری و ارتباط مؤثر دانشگاه و صنعت با حضور مسئولان مختلف از جمله رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار، تعاون و رفاه

اجتماعی برگزار شد. دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی تصریح کرد: معاون پژوهشی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور، مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیرعامل توسعه نیشکر و صنایع جانبی نیز در این پنل حضور داشتند. علوی بیان کرد: مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان، مدیرعامل توسعه نیشکر و صنایع جانبی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، معاون امور صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی خوزستان و رئیس دانشکده نفت اهواز نیز از دیگر شرکت کنندگان در این پنل بودند. وی یادآور شد: نقش شرکت های دانش بنیان در افزایش همکاری های مؤثر و دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی، نقش مرکز رشد و پارک های علم و فناوری در بسترسازی همکاری، نقش

کلینیک صنعت دانشگاه شرکت های مشاوره ای و مراکز تحقیقاتی در افزایش همکاری ها و نقش آموزش های فنی و حرفه ای در توسعه مهارت دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی از جمله مسائل مورد بحث در این پنل علمی بودند. دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی در ارتباط با دیگر پنل برگزار شده بعد از کنگره گفت: پنل تخصصی همکاری صنعت و دانشگاه و چشم انداز آن در سیاست های کلان و اسناد بالادستی با حضور عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس، معاون سازمان صنایع کوچک و صنعتی ایران، مدیرکل صنایع ماشین سازی و تجهیزات نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان برگزار شد. علوی ادامه داد: مدیرعامل سازمان آب و برق خوزستان، معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران اهواز و رئیس

انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی نیز در این پنل حضور داشتند. وی بیان کرد: رئیس دانشکده مهندسی شهید چمران اهواز، هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان نیز از دیگر شرکت کنندگان در این پنل بودند. وی تاکید کرد: بررسی چالش ها، فرصت ها، قوت ها و ضعف های همکاری دانش و دانشگاه اولویت های اصلی و راهبردی کلان در نقشه جامع علمی برای دستیابی به اقتصاد دانش بنیان مدل های افزایش همکاری های صنعت، دانشگاه بر پایه آمایش سرزمینی برای واگذاری مأموریت های کلان پژوهشی و فناوری بررسی وضعیت اثرگذاری اسناد بالادستی برای گسترش همکاری ها و دستیابی به اقتصاد دانش بنیان از جمله مسائل مورد بحث در این پنل بودند. چشم انداز ۳ بهمن ۹۴

دانشگاه آیت الله مطهری

کارون

نور خوزستان

بازار

زمن خوب

روزان

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گلایه کرد:

## دانشگاه‌های خوزستان از طرح‌های تحقیقاتی نفت سهمی ندارند

متأسفانه دیوار استان خوزستان از همه کوتاه تر است. دانشگاه شهید چمران در هشت سال دفاع مقدس جایگاه نیروهای

رزمنده بوده که یک افتخار است ولی بعد از جنگ چه امکاناتی به این دانشگاه داده شد؟ همه جا صحبت از تخصص و پیشینه دانشگاه شهید

چمران اهواز است ولی نمی‌دانم چرا با این سابقه، امکانات و این حلقه‌های علمی در کنار نفت، گاز و پتروشیمی به ما کم لطفی می‌شود



در شیراز وجود دارد.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: متأسفانه دیوار استان خوزستان از همه کوتاه تر است. دانشگاه شهید چمران در هشت سال دفاع مقدس جایگاه نیروهای رزمنده بوده که یک افتخار است ولی بعد از جنگ چه امکاناتی به این دانشگاه داده شد؟ همه جا صحبت از تخصص و پیشینه دانشگاه شهید چمران اهواز است ولی نمی‌دانم چرا با این سابقه، امکانات و این حلقه‌های علمی در کنار نفت، گاز و پتروشیمی به ما کم لطفی می‌شود.

خواجه ادامه داد: وقتی دانشگاه‌های اهواز می‌توانند در زمینه تحقیقات به وزارت نفت کمک کنند چرا باید همه تحقیقات در تهران انجام شود. در حقیقت به نمایندگی از دانشگاه شهید چمران و جمعی از اساتید خوزستان گله دارم. صبح کارون ۶ بهمن ۹۴

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وزارت نفت به چهار دانشگاه را برای انجام تحقیقات انتخاب کرده که همگی در شیراز و تهران هستند و دانشگاه‌های خوزستان سهمی از طرح‌های تحقیقاتی ندارند. به گزارش خبرنگار مهر، غلامحسین خواجه در نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی اظهار کرد: وزارت نفت چهار شگاه را برای انجام تحقیقات انتخاب کرده که همگی در شیراز و تهران هستند و به همین دلیل تمام امکانات در دانشگاه‌های آنجا متمرکز شده و در دانشگاه‌های دیگر هیچ امکاناتی وجود ندارد.

وی افزود: وقتی صنعت نفت در خوزستان است و صنعت گاز در بوشهر، دانشگاه چمران اهواز یا قدمت ۶۰ سال و دانشکده نفت اهواز نیز با پیشینه قدیمی خود نمی‌دانم چه توجیهی برای انجام تحقیقات وزارت نفت

وی بیان کرد: در پروژه‌های نفتی نیز این مشکلات را برای دانشگاه شهید چمران ایجاد کردند و گفتند به دلیل اینکه در این دانشگاه رشته شیمی وجود ندارد جزو این دانشگاه‌ها لحاظ نمی‌شود. اگر این دانشگاه رشته شیمی ندارد ولی دانشکده نفت اهواز دارد، پس چگونه این مسائل را توجیه و به وسیله لابیگری‌ها با دانشگاه‌های دیگر قرارداد ببندند.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه‌های دیگر کشور نیز همکار دانشگاه چمران اهواز هستند، اظهار کرد: هیچ گله‌ای نداریم و این حق دانشگاه‌های خوزستان است که در این گونه موارد این قدر مورد بی‌لطفی قرار نگیرند. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص همکاری‌های مرکز تحقیقاتی با دانشگاهی گفت: به عبارتی دولت، دانشگاه و صنعت همواره مورد بحث بوده و یکی از اهداف کلان برنامه دوم بکارگیری تحقیقات به عنوان ابزار برای توسعه کشور است.

وی ادامه داد: باید اعتراف کرد که پیشرفت‌های زیادی در همکاری مشترک دانشگاه و صنعت حاصل شده اما تا تحقق کامل این ارتباط که همان احساس نیاز واقعی طرفین به همدیگر است، فاصله نسبتاً زیادی وجود دارد. خواهج تصریح کرد: عدم نیاز و توجه کافی صنعت به تحقیق و پژوهش برای حل مشکلات خود و عدم احساس نیاز اساتید و محققان به صنعت دو مشکل اساسی فعلی هستند. البته در سال‌های اخیر هم دانشگاه و هم صنعت تا حدودی به احساس نیاز متقابل رسیده‌اند.

وی ادامه داد: بخش خصوصی تا حدودی پی برده که شرط رشد اقتصادی و بهبود کیفی تولیدات است و بدون وجود پژوهش محقق نمی‌شود. دانشگاه و جمعی از اساتید هم تبیین بخشی از منابع مورد نیاز خود را در صنعت جستجو می‌کنند و باید بی‌پروا بگوییم بسیاری از اساتید ما با دید تأمین بخشی از هزینه‌های مالی خود با صنعت در ارتباط هستند.

رئیس مرکز جذب اعضای هیات علمی وزارت علوم از کاهش سهمیه دانشگاه‌ها در فراخوان جذب بهمن ماه سال ۹۴ خبر داد و گفت: در این فراخوان برخلاف فراخوان‌های گذشته فقط ۳۰۰ نفر جذب می‌شوند. حجت الاسلام محمدرضا رضوان طلب در گفتگو با مهر با اشاره به کاهش سهمیه دانشگاه‌ها در فراخوان جذب بهمن ماه سال ۹۴ گفت: متأسفانه ردیف‌های استخدام به آن صورتی که مورد نیاز ما بود، از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی تأمین نشد، البته آنها نیز در محدودیت بودجه و سیاست‌گذاری‌های کلی بودند. بنابراین تعدل سهمیه دانشگاه‌ها برای فراخوان جذب بهمن سال ۹۴ خیلی کاهش یافت.

وی ادامه داد: ما در گذشته برای هر فراخوان ۱۵۰۰ سهمیه برای کل دانشگاه‌های دولتی در نظر می‌گرفتیم که در این فراخوان موفق نشدیم به تقاضای بیش از ۳۰۰ نفر دست یابیم، برای همین در این فراخوان کل دانشگاه‌های کشور فقط ۳۰۰ نفر می‌توانند جذب کنند.

رئیس مرکز جذب وزارت علوم ادامه داد: ما براساس سهمیه‌ها و نسبت استاد و دانشجو در برنامه پنجم و ششم که پیش‌بینی شده بود و پیشنهادی که در این زمینه به دولت ارائه شده بود، جلسه‌ای با حضور مسئولان سازمان مدیریت و وزارت علوم برگزار کردیم و با توجه به مجموعه سهمیه‌ها، نیازها و مقدرات مالی به این تفاهم رسیدیم که فعلاً در این فراخوان برای دانشگاه‌های دولتی ۳۰۰ سهمیه در نظر بگیریم تا برای فراخوان شهرورماه محاسبات دقیق‌تر داشته باشیم.

نورخوزستان ۴ بهمن ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

صبح کارون

اهواز

ایران

کیهان

صبح کارون

روزان

دانشگاه  
مطبوعات

کارون

نور خوزستان

باصبح

صبح خوب

## شهید چمران از نبود متولی آموزش علوم آب در وزارت علوم

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که متأسفانه اکنون یک متولی برای آموزش در رشته علوم آب در وزارت علوم وجود ندارد، ابراز امیدواری کرد که وزارتخانه تسهیلاتی در خصوص تصویب رشته‌های تخصصی آب ایجاد کند. دکتر سیدمحمود کاشفی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به این که علم آب در سال‌های اخیر توسعه بسیاری پیدا کرده است، اظهار کرد: لازم است رشته‌های تخصصی آب در تحصیلات تکمیلی توسعه پیدا کند.

وی افزود: در نشست تخصصی که در دانشگاه شهید چمران و با حضور مدیرکل برنامه‌ریزی وزارت علوم و اساتید علوم آب از سراسر کشور برگزار شد به دنبال آن بودیم که مصوباتی در خصوص توسعه بخش‌های تخصصی آب در دوره کارشناسی ارشد و دکتری را از وزارتخانه کسب کنیم.

معاون آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: توسعه تحصیلات تکمیلی رشته‌های تخصصی آب موجب تولید نیروی انسانی متخصص با توجه به بخش‌های مختلف خواهد بود؛ در نشست اخیر نمایندگان از بخش صنعت و وزارت نیرو حضور داشتند و نیازهای خود در این خصوص ابراز کردند.

کاشفی‌پور ادامه داد: اعلام نیاز صنعت موجب می‌شود که بخش آموزش جهت‌یابی مناسبی بگیرد و به همین دلیل توجه به آن بسیار حائز اهمیت است.

وی خاطر نشان کرد: این موضوع اهمیتی ندارد که رشته‌های تخصصی آب در کدام دانشکده ارائه شود، هدف این است که این رشته‌ها در وزارتخانه مصوب شود؛ امیدواریم وزارت علوم تسهیلاتی در خصوص تصویب رشته‌های تخصصی آب ایجاد کند.

نورخوزستان ۴ بهمن ۹۴

### از دواج دانشجویی باید

#### به یک جریان اجتماعی تبدیل شود

معاون فرهنگی وزیر علوم گفت: ازدواج دانشجویی باید تبدیل به جریانی اجتماعی از یک مسیر علمی بشود. به گزارش مهر، ضیا هاشمی در بازدید از ستاد اجرایی نوزدهمین مراسم ازدواج دانشجویی در مشهد گفت: مراسم‌های ازدواج دانشجویی یک برنامه ناب فرهنگی و اجتماعی اثرگذار است که ناظر بر نیاز ضروری و واقعی نسل جوان و دانشجو، یعنی تقویت پیوند مشروع، تشکیل خانواده و قوام آن است. وی افزود: خوشبختانه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با جایگاه رفیعی که در فضای دانشگاه‌ها دارد توانسته در دو دهه اخیر به این موضوع بپردازد و ازدواج دانشجویی را به یکی از نقاط درخشان و برجسته موفقیت کار فرهنگی در جمهوری اسلامی ایران تبدیل کند. معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری تاکید کرد: یکی از نیازهای مهم نسل جوان ما تشکیل خانواده و مسائل مربوط به آن است که دانشگاه‌ها می‌توانند با تکیه بر نقش شایسته خود در الگوسازی و الگودهی به جامعه در این مسیر موثر باشند. هاشمی در بازدید از کارگاه‌های آموزشی گفت: استفاده از اساتید پرتوان و موفق که ضمن اشراف علمی به نیازهای زوج‌های جوان، توانایی ارتباط با مخاطبین را دارند توانسته برای بسیاری از مسائلی که در ذهن زوج‌های جوان وجود دارد راه حل مناسب ارائه کند، که می‌تواند در استحکام زندگی مشترکشان موثر باشد.

وی افزود: معتقدم که ازدواج دانشجویی باید تبدیل به جریانی اجتماعی از یک مسیر علمی بشود و با تداوم فعالیت‌های مشاوره‌ای و آموزشی به یک دوره آموزشی کوتاه مدت محدود آموزشی نشود و خوشحالم که دست اندرکاران طرح همسفر تا بهشت نیز در همین مسیر گام برمی‌دارند.

معاون فرهنگی اجتماعی وزیر علوم خاطر نشان کرد: هر خدمتی که در مسیر ترویج فرهنگ ازدواج و استحکام خانواده انجام شود، علاوه بر اجر معنوی بر کات اجتماعی مبارکی نیز برای جامعه دارد. نورخوزستان ۴ بهمن ۹۴

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مهر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

### رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم خبر داد

## تحصیل ۲۱ هزار دانشجو از ۱۰۰ کشور دنیا در ایران



تحصیل هستند، افزود: این دانشجویان عمدتاً از کشورهای همسایه هستند که یا به شکل آزاد یا در چارچوب تفاهم‌نامه ایران به شکل بورس پذیرفته شده‌اند.

وی با اشاره به اینکه از این ۲۱ هزار دانشجوی غیربومی در کشور ۱۶ هزار نفر از طریق شرکت در کنکور سراسری سازمان سنجش پذیرش شدند یادآور شد: بیشتر این دانشجویان اتباع افغانی یا از کشورهای همسایه هستند. در مجموع از ۱۰۰ کشور جهان در ایران دانشجوی خارجی داریم.

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم در ادامه با اشاره به اینکه توافقی‌های ناشی از برجام می‌تواند باعث تحرک بیشتر ما در حوزه علم و فناوری در دنیا باشد، افزود: این ارتباطات می‌تواند در دوره‌های مشترک و تبادل دانشجو، فرصت‌های مطالعاتی اساتید و جذب دوطرفه دانشجو باشد تا با پتانسیل‌های خوب کشور و با باز شدن افق سیاسی دانشجویان خارجی را جذب و ظرفیت‌های خالی دانشگاه‌ها را پر کنیم.

نیاز است در این باره از کشورهای همسایه که با فرهنگ ما همسو هستند، دانشجو پذیرش شود.

رئیس سازمان امور دانشجویان وزارت علوم گفت: ۲۱ هزار دانشجوی غیرایرانی در ایران مشغول به تحصیل هستند.

به گزارش ایسنا، دکتر مجتبی صدیقی در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت دانشجویان متقاضی بورس در دانشگاه لرستان اظهار کرد: دانشجویانی که در دانشگاه لرستان حکم بورس دارند و در حال تحصیل هستند، جایابی شده‌اند.

اگر مورد خاصی وجود داشته که با رعایت همه شرایط مطلوب جایابی صورت نگرفته، پیگیری کار انجام می‌دهد. وی افزود: در بحث استخدام هیات علمی تسهیلاتی که از سوی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی داده می‌شود، پاسخگوی همه تعهدات نیست.

بر این اساس با اولویت‌بندی افرادی که جایابی شدند به شکل پیمانی مشروط مشغول به کار هستند و البته هنوز نیاز به ردیف‌های استخدامی دارند.

در باب استخدام‌ها مشکلاتی جدید وجود دارد که در سال ۹۵ پیگیری می‌شود.

معاون وزیر علوم با اشاره به اینکه ۲۱ هزار نفر دانشجوی غیرایرانی در داخل کشور مشغول به

صدیقی یادآور شد: هیات‌های مختلف خارجی برای همکاری‌های مشترک بین وزارتخانه و دانشگاه‌ها به ایران سفر می‌کنند و خوشبختانه این امکانی که فراهم شده در تبادل علمی و فرهنگی به نفع کشور است.

این فرصت پسابرجام امکان خوبی برای دانشجویان دکتری ایجاد کرده که به راحتی نسبت به گرفتن ویزای خود اقدام کنند.

نورخوزستان ۳ بهمن ۹۴

دانشگاه مطبوعات

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مهر کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

### ریس صندوق رفاه دانشجویان خبر داد افزایش مبلغ و میزان پوشش وام ویژه دانشجویان دکتری



ریس صندوق رفاه دانشجویان از افزایش مبلغ و میزان پوشش وام ویژه دانشجویان دکتری در سال ۹۵ خبر داد و افزود: در لایحه بودجه سال ۹۵ ردیف جدیدی تحت عنوان وام ویژه دانشجویان دکتری به این صندوق اختصاص داده شده است.

مهندس ذوالفقار یزدان مهر در گفت و گو با ایسنا، با تاکید بر اینکه بودجه وزارت علوم در لایحه بودجه پیشنهادی سال ۹۵ افزایش چندانی نداشته است، اظهار کرد: بودجه صندوق رفاه دانشجویان نسبت به بودجه دانشگاهها افزایش بیشتری داشته است. در همین راستا ردیف جدیدی تحت عنوان وام ویژه دانشجویان دکتری به صندوق رفاه دانشجویان اختصاص داده شده است که طبق آن قرار است صندوق رفاه از بانک وام بگیرد و سود و کارمزد آن توسط دولت پرداخت شود تا دانشجویان بیشتری تحت پوشش وام ویژه دانشجویان دکتری قرار بگیرند.

وی در مورد مبلغ وام مذکور توضیح داد: مبلغ آن در سال ۹۴ ماهانه ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان بود اما در سال ۹۵ و با توجه به ردیف بودجه در سال آینده، این مبلغ به ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان افزایش می یابد. در واقع در سال تحصیلی آینده هم میزان وام افزایش می یابد و هم تعداد افراد تحت پوشش بیشتر می شود. زیرا هم سازمان مدیریت و برنامه ریزی و هم دولت نسبت به صندوق رفاه دانشجویان نگاه ویژه تری داشته اند.

ریس صندوق رفاه دانشجویان در ادامه با اشاره به وام شهری به تیز اظهار کرد: سال گذشته هیچ مبلغی برای وام شهری به نظر گرفته نشده بود اما در سال جاری ۴۰ درصد به این وام تخصیص داده شد. البته این ۴۰ درصد یا به عبارت دیگر ۴۰ میلیارد تومان تخصیص، نتیجه نامه وزرای علوم و بهداشت به رییس جمهور بود. در این راستا وزرای علوم و بهداشت و علوم نامه دیگری به رییس جمهور ارسال کردند که احتمالاً ۴۰ میلیارد تومان دیگر برای وام شهری به صندوق رفاه داده شود.

نورخوزستان ۷ بهمن ۹۴

### همکاری دولت، صنعت و دانشگاه از اهواز کلید خورد

نوزدهمین کنگره سراسری همکاری های دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی با همکاری استانداری خوزستان، دانشگاه شهید چمران اهواز، دانشگاه فنی و حرفه ای، وزارت صنعت، معدن و تجارت، بنیاد ملی نخبگان، جمعیت ایرانی پیشبردار تباط صنعت و دانشگاه و دانشگاه آزاد اسلامی در سالن امام رضا (ع) شهرک نفت اهواز برگزار شد.

به گزارش همشهری «محمد فرهادی» وزیر علوم، تحقیقات و فناوری در پیامی به این کنگره گفت: یکی از نیازهای اصلی کشور انتقال فناوری و بومی کردن آن است که جز با همکاری و مشارکت ۳ نهاد دولت دانشگاه و صنعت میسر نیست.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این کنگره گفت: دولت ها برای اینکه بتوانند در آینده کارساز باشند، باید راهبردها و فعالیت هایشان را بازنگری کنند.

«سید محمدعلی سیدابریشمی» افزود: شاید در گذشته کمتر کسی می دانست اینترنت چیست، اما امروز اینترنت با همه زندگی ما عجین شده است و به صورت کلی باید گفت فناوری ها موجب دگرگونی چشم اندازهای آینده زندگی می شود.

در ادامه معاون وزیر نفت نیز گفت: در کشور ما منابع گاز زیادی وجود دارد، بنابراین باید روی گاز تمرکز کنیم و فرآورده های گازی را مورد توجه قرار دهیم، زیرا موجب ایجاد اشتغال در کشور می شود.

«عباس شعری مقدم» افزود: پیش از این در زمینه همکاری ۳ حوزه دانشگاه، دولت و صنعت مسئولان تلاش زیادی کردند که بتوانند ارتباط محکمی میان این ۳ حوزه برقرار کنند، اما نتیجه خاصی به دست نیاوردند.

ریس دانشگاه علمی-کارپردی کشور نیز در این کنگره گفت: رشته ها و درس های دانشگاهها باید به سمت رفع مشکل اشتغال حرکت کند. دانشگاه های کشور به جای تقاضا محور بودن، عرضه محور هستند که این عامل موجب شده است محصولات محوری در برنامه ها و خروجی کاری قرار نگیرد. «محمد اخباری» اظهار کرد: نبود ارتباط بین صنعت و دانشگاه در کشور موجب شده است رشته های تحصیلی متناسب با شغل های موجود طراحی نشود. از ۳۰ سال گذشته تا امروز ۵۰ درصد دانشگاهها سر فصل های خود را تغییر نداده اند که این موضوع نیازمند یک آسیب شناسی جدی است. او با بیان اینکه خوزستان با وجود داشتن استعدادها و ظرفیت های فراوان در کشاورزی فقط هزار دانشجویی مربوط به این رشته ها را دارد، تاکید کرد: یک نظام صلاحیت های حرفه ای و بازار کار باید ایجاد شود. بنا به این گزارش، در حاشیه نوزدهمین کنگره همکاری های دولت، دانشگاه و صنعت ۱۰ تفاهمنامه میان دانشگاه و صنایع استان امضا شد. با امضای این قرار دادها میان صنایع استان انتظار می رود تا رابطه صنعت و دانشگاه شکل عملی تری به خود بگیرد و فاصله میان دانشگاه و صنعت کمتر شود. همشهری ۳ بهمن ۹۴

دانشگاه  
مطبوعا

کارون

نورخوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان

## دانشگاه ها و صنایع استان ۱۰ تفاهم نامه منعقد کردند

۱۰ تفاهم نامه میان دانشگاه و صنایع خوزستان در حاشیه نوزدهمین کنگره همکاری های دولت، صنعت و دانشگاه برای توسعه ملی امضا شد.

در حاشیه نوزدهمین کنگره دولت، صنعت و دانشگاه برای توسعه ملی ۱۰ تفاهم نامه میان دانشگاه ها و صنایع استان منعقد شد تا کنگره نوزدهم به هدف اصلی خود یعنی ارتباط صنعت و دانشگاه بیش از پیش نزدیک شده باشد.

بنا به این گزارش، اولین تفاهم نامه میان دانشگاه چمران اهواز و شیلات، فولاد، ورزش و جوانان نیروی انتظامی خوزستان و مدیریت تولید برق اهواز (نیروگاه رامین)، مرکز تحقیقات پلیس آگاهی ناجا و محیط زیست خوزستان امضا شد و تفاهم نامه دوم میان دانشکده فنی شهید چمران اهواز، انجمن سازندگان صنعت نفت، شرکت شهرک های صنعتی و پارک علم و فناوری خوزستان به امضا رسید. با امضای این قراردادها میان صنایع استان انتظار می رود تا رابطه صنعت و دانشگاه شکل عملی تری به خود بگیرد و

فاصله میان دانشگاه و صنعت کمتر شود. همچنین گفتنی است نوزدهمین کنگره همکاری های دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی با صدور بیانیه پایانی به ایستگاه آخر رسید.

بیانیه پایانی نوزدهمین کنگره دولت، صنعت و دانشگاه با اشاره به ارتباط مؤثر و همکاری سازنده دانشگاه و صنعت به عنوان یگانه راهکار پیشرفت کشور اشاره و تأکید و اظهار امیدواری شده که برگزاری کنگره نوزدهم سرآغاز فصل نوینی برای گسترش ارتباط کارآمد میان دانشگاه و صنعت باشد. ۲۰ بند در بیانیه پایانی کنگره نوزدهم برای تحقق ارتباط کارآمد دانشگاه و صنعت ذکر شده که به شرح زیر است:

۱. برنامه ریزی عملیاتی در دانشگاهها برای عبور از دانشگاه کارمند آفرین به سوی ایجاد دانشگاه کارآفرین
۲. گسترش همکاری دانشگاه و صنعت با تکیه بر آمایش سرزمین و توانمندی های علمی و فناوری در هر منطقه
۳. تمرکززدایی در تقویت و واگذاری مأموریت ها و پروژه های کلان صنایع به مراکز علمی و فناوری توانمند هر منطقه بخصوص استان خوزستان
۴. اصلاح آیین نامه های ارتقای اعضای

هیئت علمی در راستای تشویق همکاری های علمی و پژوهشی با صنایع و سازمان ها

۵. انتقال نیازها و مشکلات صنایع به دانشگاه ها از طریق برگزاری نشست های نیازسنجی و نیازشناسی

۶. تحقق اقتصاد مقاومتی و دانش بنیان با تأکید بر تقویت نهادهای واسطه ای پژوهشی و فناوری

۷. تقویت دیپلماسی علمی و فناوری در دوران پسا تحریم در راستای افزایش همکاری دانشگاه و صنعت

۸. برنامه ریزی عملیاتی دانشگاه و صنعت در جهت انجام پایان نامه های تقاضا محور به میزان حداقل ۵۰ درصد تا انتهای برنامه ششم

۹. گسترش دوره های فرصت مطالعاتی و پسا دکترا در صنایع به عنوان یکی از محورهای نوین ارتباط صنایع و دانشگاه

۱۰. متنوع سازی درآمدهای دانشگاهها از طریق تجاری سازی فناوری و مشارکت در سهام شرکت های دانش بنیان

۱۱. ارتقای سطح بهره وری و افزایش کارایی نیروی انسانی از طریق اصلاح شیوه برگزاری دوره های کارآموزی، کارورزی و کارآفرینی دانشجویان در صنعت

۱۲. توانمند سازی فارغ التحصیلان دانشگاه

ها به دوره های مهارتی و انطباق دوره های آموزش عالی با بازار کار و کارآفرینی

۱۳. راه اندازی کلینیک صنعت و کسب و کار در راستاها با همکاری دانشگاهها و صنایع به عنوان یکی از مدل های همکاری دانشگاه و صنعت

۱۴. افزایش بودجه تحقیقاتی کشور مطابق با نقشه جامع علمی کشور

۱۵. برنامه ریزی جهت راه اندازی رشته های موردنیاز صنایع منطقه براساس نتایج آمایش سرزمین

۱۶. تهیه راه اندازی بانک اطلاعاتی از دانش آموختگان و بازنشستگان دانشگاهی و صنعتی جهت بهره برداری از قابلیت ها و تجربیات آنها

۱۷. توجه به آینده نگری و آینده پژوهشی در حوزه علم و فناوری به تأکید اهداف جهانی توسعه ۲۰۳۰

۱۸. امکان حضور دانشگاهها بطور رسمی در مناقصات مربوط به پروژه های مطالعاتی و طراحی دستگاه های اجرایی

۱۹. فراهم شدن توجه به تقویت نقش نهادهای بخش خصوصی در چرخه علم و صنعت و فعالیت های پژوهشی و فناوری

۲۰. توجه بیشتر به توسعه پیوند آموزش عالی و بازار کار چشم انداز ۳ بهمن ۹۴



## فروردین ۹۵؛ زمان اعزام کاروان های دانشگاهیان خوزستان به عتبات

دو کاروان دانشگاهیان استان خوزستان فروردین ماه سال ۹۵ به عتبات عراق اعزام می شوند. علیرضا میرسلیم، مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان در گفت و گو با ایکنان اظهار کرد: سهمیه استان خوزستان در اعزام دانشگاهیان به عتبات عالیات در کشور عراق دو کاروان است. وی با بیان اینکه این دو کاروان در فروردین ماه سال ۹۵ اعزام خواهند شد، گفت: با توجه به نسبت تعداد ثبت نامی ها در سه گروه دانشجویان، اساتید و کارکنان نوع اعزام این کاروان ها تعیین می شود و هنوز این اقدام صورت نگرفته است. ذکر این نکته ضروری است که کاروان مجردان ویژه دانشجویان پسر است. مدیر اجرایی شورای عمره و عتبات دانشگاهیان استان خوزستان عنوان کرد: تعیین نوع کاروان های اعزامی تا ۱۵ بهمن ماه مشخص خواهد شد. میرسلیم همچنین، با اشاره به اختصاص وام ۱۰ میلیون ریالی از سوی ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان کشور به دانشجویان گفت: این وام با بهره ۴ درصد و با بازپرداخت ۱۸ ماهه از طریق بانک ملت به دانشجویان تعلق می گیرد. وی با اشاره به اینکه همه دانشگاهیان اعزامی از سراسر کشور به منظور ارائه خدمات فرهنگی بیشتر در یک هتل اسکان می یابند، تصریح کرد: کاروان های دانشگاهی حرم های شریف ائمه هدی (ع) در نجف، کربلا و کاظم، با مدت ۷ روز زیارت خواهند کرد. نورخوزستان ۴ بهمن ۹۴

## تجلیل از دست اندر کاران برگزاری هفته پژوهش در دانشگاه

و تور رسانه ای اشاره کرد. گفتنی است در این نشست اعضای کارگروه برگزاری هفته پژوهش در دانشگاه شهید چمران اهواز به ارائه نظرات خود در خصوص برگزاری هرچه بهتر این هفته در سال های آتی پرداختند.

فرهنگ جنوب ۴ بهمن ۹۴

اهواز، در این نشست که در سالن حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد، دکتر حاجی دولو ضمن قدردانی از تلاش تمامی کارکنان دانشگاه در برگزاری این هفته گفت: خوشبختانه امسال در هفته پژوهش و فناوری همکاری منسجمی بین تمامی کارکنان وجود داشت. وی افزود: از جمله برنامه های امسال می توان به برگزاری نمایشگاه استانی هفته پژوهش و فناوری، تجلیل از پژوهشگران برتر استان، برگزاری سمینارهای علمی و پژوهشی، دانشگاه با درهای باز

با حضور دکتر ابراهیم حاجی دولو، معاون پژوهشی و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز، از دست اندر کاران برگزاری هفته پژوهش در این دانشگاه تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران



# حضور بیش از ۱۸۰۰ نفر در نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دانشگاه و صنعت



مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیرعامل توسعه نیشکر و صنایع جانبی نیز در این پنل حضور داشتند.

علوی بیان کرد: مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان، مدیرعامل توسعه نیشکر و صنایع جانبی، مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، معاون امور صنایع کوچک شرکت شهرک های صنعتی خوزستان و رئیس دانشکده نفت اهواز نیز از دیگر شرکت کنندگان در این پنل بودند.

وی یادآور شد: نقش شرکت های دانش بنیان در افزایش همکاری های مؤثر و دستیابی به اهداف اقتصاد مقاومتی، نقش مراکز رشد و پارک های علم و فناوری در بسترسازی همکاری، نقش کلینیک صنعت دانشگاه، شرکت های مشاوره ای و مراکز تحقیقاتی در افزایش همکاری ها و نقش آموزش های فنی و حرفه ای در توسعه مهارت دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاهی از جمله مسائل مورد بحث در این پنل علمی بودند.

دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی در ارتباط با دیگر پنل برگزار شده بعد از کنگره گفت: پنل

دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی از حضور بیش از ۱۸۰۰ نفر در این کنگره و استقبال بسی نظیر از کنگره خبر داد. سید بهزاد علوی در حاشیه برگزاری دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی به میزبانی خوزستان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: استقبال بسیار بالا و کم نظیری از این کنگره شده و بیش از ۱۸۰۰ نفر در کنگره پذیرش شدند. در پایان برگزاری کنگره برای تمامی حاضران گواهینامه معتبر صادر می شود.

وی افزود: بعد از کنگره پنل تخصصی نقش نهادهای واسطه ای در تکمیل نظام ملی نوآوری و ارتباط مؤثر دانشگاه و صنعت با حضور مسئولان مختلف از جمله رئیس پارک علم و فناوری خوزستان، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی برگزار شد.

دبیر نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی تصریح کرد: معاون پژوهشی دانشگاه فنی و حرفه ای کشور،

اصلی و راهبردی کلان در نقشه جامع علمی برای دستیابی به اقتصاد دانش بنیان، مدل های افزایش همکاری های صنعت و دانشگاه بر پایه آمایش سرزمینی برای واگذاری مأموریت های کلان پژوهشی و فناوری، بررسی وضعیت اثرگذاری اسناد بالادستی برای گسترش همکاری ها و دستیابی به اقتصاد دانش بنیان از جمله مسائل مورد بحث در این پنل بودند. ایام خوزستان ۳ بهمن ۹۴

چمران اهواز و رئیس انجمن سازندگان تجهیزات نفت، گاز و پتروشیمی نیز در این پنل حضور داشتند. وی بیان کرد: رئیس دانشکده مهندسی شهید چمران اهواز، هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیرعامل شرکت فولاد خوزستان نیز از دیگر شرکت کنندگان در این پنل بودند. وی تأکید کرد: بررسی چالش ها، فرصت ها، قوت ها و ضعف های همکاری صنعت و دانشگاه، اولویت های

## مدیر کل امور دانشجویان داخل وزارت علوم خبر داد

# تشکیل کمیته طرح تحول ساختاری منابع انسانی در وزارت علوم

مطیعی بیان کرد: به دلیل نبود مدیریت و برنامه صحیح یک خوابگاه دانشجویی که در سال ۸۴، ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته راکد مانده این نشان دهنده جیس سرمایه است.

مدیرکل امور دانشجویان داخل وزارت علوم یادآور شد: در بحث جذب خیرین نیاز است کارگروهی ایجاد تا خیرین در سایر استان ها فعال شوند.

مدیرکل امور دانشجویان داخل وزارت علوم درباره کمیسیون موارد خاص و شورای انضباطی بیان کرد: از دانشگاه لرستان کیس قابل چالشی نداشتیم و البته آموزش کارشناسان در این حوزه ضروری است تا پرونده هایی که به مراکز ارسال می شود مستند باشد و منجر به اطاله رفت و آمد و روند رسیدگی نشود.

وی گفت: رعایت مقررات ملاحظات تربیتی و انسانی موضوع در کمیسیون موارد خاص و شورای انضباطی ضروری است تا دانشجویی به عنصری پرخاشگر که در زندگی فردی و اجتماعی هزینه های سنگینی برای کشور دارد تبدیل نشود. نورخوزستان ۳ بهمن ۹۴

برنامه بودجه کشور ثبت هر پروژه جدیدی را ممنوع کرده است و این راه «صعب الیعوبوری» برای زیرساخت های دانشگاه ها به ویژه دانشگاه لرستان شده است.

وی بر جذب بخش خصوصی در ایجاد زیرساخت های دانشگاه لرستان تأکید کرد و یادآور شد: باید به دنبال تعریف یک الگوی مناسب برای مشارکت بخش خصوصی باشیم و تلاش کنیم انگیزه های این بخش تقویت شود.

مدیرکل امور دانشجویان داخل وزارت علوم تصریح کرد: کمیته طرح تحول ساختاری منابع انسانی تشکیل شده و این کمیته راهی برای بالایش و برداشتن منابع انسانی دانشگاه های است تا مسئولین در بحث جذب نیروی انسانی و بورس سلیقه ای عمل نکنند.

مطیعی با بیان اینکه شاهد افول ورودی دانشگاه ها هستیم یادآور شد: چنانچه به دنبال تامین زیرساخت ها در دانشگاه ها هستیم باید به این مساله نیز توجه شود.

وی ادامه داد: با وجود تنگناهای مالی و اعتباری دانشگاه لرستان در بحث خوابگاه ها و پروژه های عمرانی گام های خوبی برداشته است.

مدیرکل امور دانشجویان داخل وزارت علوم گفت: کمیته طرح تحول ساختاری منابع انسانی راهی برای بالایش و برداشتن منابع انسانی دانشگاه های است تا مسئولین دانشگاه در جذب نیروی انسانی و بورس سلیقه ای عمل نکنند.

به گزارش ایستا، دکتر ناصر مطیعی در جلسه هیات رئیسه دانشگاه لرستان با بیان اینکه عمر انسان به دو مرحله تولید و خلق ارزش و کهنسالی تقسیم می شود که مرحله اول به ستین ایام کار و مرحله کهنسالی به مصرف و هزینه سازی برای جامعه مربوط می شود، اظهار کرد: طی ۹، ۸ سال اخیر در لوج شکوفایی درآمدهای نفتی کشور متأسفانه نرخ بالای بیکاری را تجربه کردیم و نتوانستیم ثروت نفت را به زیرساخت و ابزار برای اشتغال جمعیت نیروی کار که ۵۰ درصد هستند تبدیل کنیم.

وی ادامه داد: یکی از دغدغه های سازمان های بیمه تامین اجتماعی جمعیت کهنسالی است که در دوران جوانی خلق ارزش نکردند.

مطیعی گفت: وجود ۴۵۰ هزار میلیارد تومان پروژه نیمه تمام بین ۱۰ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی عادی شده زیرا

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

هلمشهری

ایران

کیمان

صبح کارون

دانشگاه مطبوعه

کارون

نورخوزستان

جامع

محبوب

روزان

## داشتن مجوز خروج از کشور برای دانشجویان مشمول الزامی است

گذرنامه هستند، بعد از صدور. مجوز باید به اداره گذرنامه در استان خود مراجعه کنند تا از ثبت مجوز خروج از کشور در سیستم اطمینان حاصل نمایند.

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: دانشجویان مشمول برای گرفتن تعهد نامه محضری که فرم های آن در دفترچه راهنما در سایت لیبک موجود است کفایت با تحویل فرم های مذکور به یکی از دفاتر اسناد رسمی و با ارائه کارت ملی شناسنامه و یک ضامن نسبت به این امر اقدام کنند.

لازم به تذکر است، نیازی به تنظیم سند در دفترخانه ها نیست چون هزینه آن بالاتر است و لازم است زائرین مشمول بعد از مراجعه به دفتر اسناد رسمی، تقاضای انجام گواهی امضا کنند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی لیبک، زائرین مشمول که دارای گذرنامه نمی باشند، بعد از صدور مجوز خروج از کشور خود می توانند با مراجعه به یکی از دفاتر پلیس ۱۰۰ در سراسر کشور نسبت به تحویل مدارک جهت اخذ گذرنامه اقدام کنند. نورخوزستان ۴ بهمن ۹۴

که از معافیت تحصیلی استفاده می کنند هر چه زودتر فرم تعهد نامه محضری خود را به دفاتر ستاد در سراسر کشور تحویل دهند.

وی ادامه داد: بعضی از دانشجویان مشمول از قبیل دارای گذرنامه می باشند که دارای ۵ سال اعتبار می باشد، اما برای خروج از کشور باید نسبت به تحویل فرم تعهدنامه محضری اقدام کنند تا مجوز خروج از کشور ایشان صادر در سیستم ثبت شود.

در صورتی که این دسته از دانشجویان این کار را انجام ندهند از خروج از کشور آنها در مرزهای کشور جلوگیری خواهد شد.

فرق این دسته از زائرین با دیگران آن است که نیازی به صدور گذرنامه ندارند و فقط باید مجوز خروج از کشور بگیرند.

زارع گفت: با توجه به اینکه کاروان های عتبات دارای ویزای گروهی می باشند، دانشجویانی که مجوز خروج از کشور نگرفته باشند بعد از خروج کاروان از مرز، امکان ملحق شدن به گروه را ندارند و علاوه بر پرداخت خسارت باید در زمان دیگری و با کاروانی دیگر اعزام شوند. وی ادامه داد: دانشجویان مشمول که دارای

معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات تاکید کرد: داشتن مجوز خروج از کشور برای دانشجویان مشمول الزامی است.

به گزارش ایسنا، محمد زارع با اعلام این مطلب گفت: با توجه به اینکه تعداد زیادی از زائران دانشجو خدمت مقدس سربازی را انجام نداده اند و از معافیت تحصیلی استفاده می کنند، حتما می بایست برای سفر به کشور عراق، مجوز خروج از کشور دریافت نمایند.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه دریافت مجوز خروج از کشور و صدور گذرنامه و سیر مراحل اداری آن حداقل یک ماه به طول می انجامد و برای سفر حتما باید این مراحل طی شود، زائرانی که از معافیت تحصیلی استفاده می کنند نسبت به زائرینی که گذرنامه دارند زودتر اقدام کنند.

زارع گفت: زائرین در صورتی که این تعهد نامه و مجوز را تاکنون تحویل نداده اند به دلیل نزدیکی به ایام نوروز و بالا رفتن تعداد سفرهای نوروزی، صدور گذرنامه آنها با زمان بیشتری مواجه می شود که ممکن است در روند اعزام آنها خللی ایجاد شود بنابراین تمام دانشجویانی

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گلایه کرد:

## دانشگاه های خوزستان از طرح های تحقیقاتی نفت سهمی ندارند

اما تا تحقق کامل این ارتباط که همان احساس نیاز واقعی طرفین به همدیگر است، فاصله نسبتاً زیادی وجود دارد. خواجه تصریح کرد: عدم نیاز و توجه کافی صنعت به تحقیق و پژوهش برای حل مشکلات خود و عدم احساس نیاز اساتید و محققان به صنعت دو مشکل اساسی فعلی هستند. البته در سال های اخیر هم دانشگاه و هم صنعت تا حدودی به احساس نیاز متقابل رسیده اند.

وی ادامه داد: بخش خصوصی تا حدودی پی برده که شرط رشد اقتصادی و بهبود کیفی تولیدات است و بدون وجود پژوهش محقق نمی شود. دانشگاه و جمعی از اساتید هم تبیین بخشی از منابع مورد نیاز خود را در صنعت جستجو می کنند و باید پی پروا بگیریم بسیاری از اساتید ما با دید تأمین بخشی از هزینه های مالی خود با صنعت در ارتباط هستند.

دلیل اینکه در این دانشگاه رشته شیمی وجود ندارد جزو این دانشگاه ها لحاظ نمی شود. اگر این دانشگاه رشته شیمی ندارد ولی دانشکده نفت اهواز دارد، پس چگونه این مسائل را توجیه و به وسیله لایبگری ها یا دانشگاه های دیگر قرارداد ببندند.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه های دیگر کشور نیز همکار دانشگاه چمران اهواز هستند، اظهار کرد: هیچ گله ای نداریم و این حق دانشگاه های خوزستان است که در این گونه موارد این قدر مورد بی لطفی قرار نگیرند. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص همکاری های مرکز تحقیقاتی با دانشگاهی گفت: به عبارتی دولت، دانشگاه و صنعت همواره مورد بحث بوده و یکی از اهداف کلان برنامه دوم بکارگیری تحقیقات به عنوان ابزار برای توسعه کشور است. وی ادامه داد: باید اعتراف کرد که پیشرفت های زیادی در همکاری مشترک دانشگاه و صنعت حاصل شده

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: متأسفانه دیوار استان خوزستان از همه کوتاه تر است. دانشگاه شهید چمران در هشت سال دفاع مقدس جایگاه نیروهای رزمنده بوده که یک افتخار است ولی بعد از جنگ چه امکاناتی به این دانشگاه داده شد؟ همه جا صحبت از تخصص و پیشینه دانشگاه شهید چمران اهواز است ولی نمی دانم چرا با این سابقه، امکانات و این حلقه های علمی در کنار نفت، گاز و پتروشیمی به ما کم لطفی می شود. خواجه ادامه داد: وقتی دانشگاه های اهواز می توانند در زمینه تحقیقات به وزارت نفت کمک کنند چرا باید همه تحقیقات در تهران انجام شود. در حقیقت به نمایندگی از دانشگاه شهید چمران و جمعی از اساتید خوزستان گله دارم. وی بیان کرد: در پروژه های نفتی نیز این مشکلات را برای دانشگاه شهید چمران ایجاد کردند و گفتند به

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وزارت نفت به چهار دانشگاه را برای انجام تحقیقات انتخاب کرده که همگی در شیراز و تهران هستند و دانشگاه های خوزستان سهمی از طرح های تحقیقاتی ندارند. غلامحسین خواجه عصر امروز در نوزدهمین کنفرانس سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی اظهار کرد: وزارت نفت چهار دانشگاه را برای انجام تحقیقات انتخاب کرده که همگی در شیراز و تهران هستند و به همین دلیل تمام امکانات در دانشگاه های آنجا متمرکز شده و در دانشگاه های دیگر هیچ امکاناتی وجود ندارد. وی افزود: وقتی صنعت نفت در خوزستان است و صنعت گاز در بوشهر، دانشگاه چمران اهواز با قدمت ۶۰ سال و دانشکده نفت اهواز نیز با پیشینه قدیمی خود نمی دانم چه توجیهی برای انجام تحقیقات وزارت نفت در شیراز وجود دارد.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

عصر کارون

همایشهای

ایران

کیهان

صبح کارون

دانشگاه مطبوعات

کارون

نور خوزستان

جام جم

فرهنگ خوب

روزان



## همکاری دانشگاه شهید چمران در کلان پروژه پتروشیمی

تحصیلات تکمیلی و آزمایشگاه‌های تحقیقاتی آن به مدیران پژوهش و فناوری پتروشیمی، خاطر نشان کرد: همچنین با توجه به اعلام نظر قبلی این شرکت به دانشگاه شهید چمران در خصوص اجرای طرح تولید فوسژن، گزارشی از اقدامات انجام شده در این خصوص ارائه شد که البته تولید این ماده شیمیایی جزو چهار پروژه کلان اخیر وزارت نبود اما بر اساس اظهارات قبلی شرکت، اساتید دانشگاه روی تولید این ماده کار کردند و برای آن مراحل هشت‌گانه تولید فناوری در نظر گرفتند، به همین دلیل در این نشست نیز تکنولوژی تولید فوسژن معرفی شد.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این‌که نقطه‌نظرات و دیدگاه‌های اساتید پیرامون توانمندی‌های دانشگاه با ابراز استقبال مدیران این شرکت نسبت به توسعه همکاری‌ها با دانشگاه شهید چمران مواجه شد، تصریح کرد: مسئولان این شرکت بر برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت‌های دانشگاه تأکید کردند.

حاجی‌دولو خاطر نشان کرد: قرار است یک نشست مشترک میان دانشگاه شیراز و دانشگاه‌های همکار در این طرح برگزار و طی آن روند همکاری‌ها تبیین شود؛ همچنین مسئولان شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی خواستار ارائه پروپوزال‌های دانشجویان دانشگاه به این شرکت شدند که در صورت منطبق بودن با نیازها و اولویت‌های شرکت از آن‌ها حمایت شود.

وی با دعوت از کلیه دانشجویان تحصیلات تکمیلی برای ارسال پروپوزال‌های آن‌ها به این شرکت، به دیگر نتایج این نشست اشاره و اظهار کرد: بر اساس رایزنی‌ها مقرر شد که اساتید دانشگاه با بازدید از شرکت پتروشیمی ماهشهر از نزدیک با روند فعالیت‌ها و فرآیندهای این واحد صنعتی آشنا شوند. توسعه جنوب ۲۷ دیماه ۹۴

فیزیک و زیست‌شناسی زمینه‌های توانمندی دانشگاه در حوزه پتروشیمی برای آن‌ها تشریح شد.

او خاطر نشان کرد: مسئولان این شرکت اظهار امیدواری کردند که با شناخت حاصل شده از امکانات و ظرفیت‌های دانشگاه، همکاری‌های علمی پژوهشی این شرکت با دانشگاه شهید چمران افزایش یابد؛ همچنین بر لزوم توسعه همکاری‌ها با دانشگاه تأکید شد.

وی افزود: در این جلسه مطرح شد که برای عملیاتی شدن پروژه‌های تحقیقاتی در شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی هشت مرحله کار تعریف شده است که چهار مرحله نخست شامل شناخت موضوع، بررسی کارهای مختلف و انتخاب فناوری را باید دانشگاه‌ها انجام دهند؛ همچنین دانشگاه می‌تواند چهار مرحله دیگر را نیز حمایت و نظارت کند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تأکید مسئولان این شرکت بر استفاده از توانمندی‌های دانشگاه‌ها به جای استخدام مستقیم نیرو، ادامه داد: همچنین در این نشست توضیحاتی در خصوص واگذاری چهار پروژه کلان شرکت پتروشیمی به دانشگاه‌ها در هفته گذشته ارائه و علت واگذاری پروژه‌ها به این دانشگاه‌ها وجود رشته مهندسی شیمی عنوان شد.

او ادامه داد: البته مسئولان این شرکت با توجه به شناخت ایجاد شده از توانمندی‌ها و امکانات دانشگاه اهواز امیدواری کردند که دانشگاه شهید چمران به‌عنوان دانشگاه همکار در یکی از پروژه‌ها، در تدوین پروپوزال‌های تحقیقاتی به‌طور فعال عمل کند و بتواند سهم خوبی در عملیاتی کردن این پروژه داشته باشد.

وی با اشاره به معرفی توانمندی‌های گروه شیمی اعم از تعداد اعضای هیئت علمی، دانشجویان

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: این دانشگاه به‌عنوان یکی از دانشگاه‌های قطب در یک کلان پروژه پتروشیمی همکاری می‌کند.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو با اشاره به انتخاب دانشگاه شهید چمران به‌عنوان دانشگاه همکار (قطب علمی و پژوهشی) در یکی از چهار پروژه کلان شرکت پتروشیمی وزارت نفت، اظهار کرد: در این راستا مدیران شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در بازدید از بخش‌های مختلف دانشکده‌های علوم و مهندسی دانشگاه با ظرفیت‌ها و توانمندی‌های دانشگاه آشنا شدند.

وی بیان کرد: در این طرح‌ها که با اعتباری حدود ۵۴۰ میلیارد تومان میان وزارت نفت و چهار دانشگاه کشور به‌عنوان قطب علمی و پژوهشی، منعقد شده است دانشگاه شهید چمران در پروژه کلان تولید متانول با دانشگاه شیراز به‌عنوان مقدر انستیتو همکاری می‌کند.

او گفت: این پروژه شامل سه طرح تدوین دانش فنی فرایند متانول، تدوین دانش فنی تولید اسید استیک و تدوین دانش فنی فرایند متیل متاکریلات است که دانشگاه‌های شهید چمران اهواز، صنعتی شریف، رازی کرمانشاه و سیستان و بلوچستان در این پروژه به‌عنوان دانشگاه‌های قطب با دانشگاه شیراز همکار هستند.

حاجی‌دولو با اشاره به این‌که شرکت پژوهش و فناوری پتروشیمی در این پروژه‌ها به‌عنوان هاب تجمع دانش عمل می‌کند، تصریح کرد: دکتر قنبری مدیرعامل، دکتر شهرکی مدیر فنی و مهندسی و مهندس حسن پور رییس ارتباط با صنعت این شرکت در این بازدید حضور داشتند که در جلسه‌ای با حضور اساتید گروه‌های شیمی و مهندسی و مدیران گروه‌های

اطلاعات

جمهوری اسلامی

مصرف کارون

هلمشهری

ایران

کیمیا

صبح کارون

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گلیا به کرد:

## دانشگاه‌های خوزستان از طرح‌های تحقیقاتی نفت سهمی ندارند

اما تا تحقق کامل این ارتباط که همان احساس نیاز واقعی طرفین به همدیگر است، فاصله نسبتاً زیادی وجود دارد.

خواجه تصریح کرد: عدم نیاز و توجه کافی صنعت به تحقیق و پژوهش برای حل مشکلات خود و عدم احساس نیاز اساتید و محققان به صنعت دو مشکل اساسی فعلی هستند. البته در سال‌های اخیر هم دانشگاه و هم صنعت تا حدودی به احساس نیاز متقابل رسیده‌اند.

وی ادامه داد: بخش خصوصی تا حدودی پی برده که شرط رشد اقتصادی و بهبود کیفی تولیدات است و بدون وجود پژوهش محقق نمی‌شود. دانشگاه و جمعی از اساتید هم تبیین بخشی از منابع مورد نیاز خود را در صنعت جستجو می‌کنند و باید بی‌پروا بگویم بسیاری از اساتید ما با دید تأمین بخشی از هزینه‌های مالی خود با صنعت در ارتباط هستند.

ایام خوزستان ۱ بهمن ۹۴

دلیل اینکه در این دانشگاه رشته شیمی وجود ندارد جزو این دانشگاه‌ها لحاظ نمی‌شود. اگر این دانشگاه رشته شیمی ندارد ولی دانشکده نفت اهواز دارد، پس چگونه این مسائل را توجیه و به وسیله لاینگری‌ها با دانشگاه‌های دیگر قرارداد ببندند.

وی با اشاره به اینکه دانشگاه‌های دیگر کشور نیز همکار دانشگاه چمران اهواز هستند، اظهار کرد: هیچ گله‌ای نداریم و این حق دانشگاه‌های خوزستان است که در این گونه مسواری این قدر مورد بی‌لطفی قرار نگیرند. رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص همکاری‌های مرکز تحقیقاتی با دانشگاهی گفت: به عبارتی دولت، دانشگاه و صنعت همواره مورد بحث بوده و یکی از اسناد کلان برنامه دوم بکارگیری تحقیقات به‌عنوان ابزار برای توسعه کشور است.

وی ادامه داد: باید ابراز کرد که پیشرفت‌های زیادی در همکاری مشترک دانشگاه و صنعت حاصل شده

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد: متأسفانه دیوار استان خوزستان از همه کوتاه تر است. دانشگاه شهید چمران در هشت سال دفاع مقدس جایگاه نیروهای رزمنده بوده که یک افتخار است ولی بعد از جنگ چه امکاناتی به این دانشگاه داده شد؟ همه جا صحبت از تخصص و پیشینه دانشگاه شهید چمران اهواز است ولی نمی‌دانم چرا با این سابقه، امکانات و این حلقه‌های علمی در کنار نفت، گاز و پتروشیمی به ما کم لطفی می‌شود.

خواجه ادامه داد: وقتی دانشگاه‌های اهواز می‌توانند در زمینه تحقیقات به وزارت نفت کمک کنند چرا باید همه تحقیقات در تهران انجام شود. در حقیقت به نمایندگی از دانشگاه شهید چمران و جمعی از اساتید خوزستان گله دارم.

وی بیان کرد: در پروژه‌های نفتی نیز این مشکلات را برای دانشگاه شهید چمران ایجاد کردند و گفتند به

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: وزارت نفت به چهار دانشگاه را برای انجام تحقیقات انتخاب کرده که همگی در شیراز و تهران هستند و دانشگاه‌های خوزستان سهمی از طرح‌های تحقیقاتی ندارند. غلامحسین خواجه عصر امروز در نوزدهمین کنگره سراسری همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی اظهار کرد: وزارت نفت چهار دانشگاه را برای انجام تحقیقات انتخاب کرده که همگی در شیراز و تهران هستند و به همین دلیل تمام امکانات در دانشگاه‌های آنجا متمرکز شده و در دانشگاه‌های دیگر هیچ امکاناتی وجود ندارد.

وی افزود: وقتی صنعت نفت در خوزستان است و صنعت گاز در بوهره، دانشگاه چمران اهواز با قدمت ۶۰ سال و دانشکده نفت اهواز نیز با پیشینه قدیمی خود نمی‌دانم چه توجیهی برای انجام تحقیقات وزارت نفت در شیراز وجود دارد.

دانشگاه  
مطبوعات

کارون

نور خوزستان

باصبح

فرهنگ خوب

روزان



نماینده یونسکو پیام مدیرکل سازمان یونسکو را در نوزدهمین کنگره همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی قرائت کرد.

در پیام ایرنا جنورجیوا بژوکوا مدیرکل یونسکو که توسط مجله منتخب حسینی نماینده یونسکو در نوزدهمین کنگره همکاری دولت، دانشگاه و صنعت برای توسعه ملی قرائت شد در خصوص دستور کار جهانی توسعه پس از ۲۰۱۵ آمده است: تضمین دسترسی به انرژی جدید، پایدار و قابل اطمینان برای همه، ارتقای رشد اقتصاد فراگیر و پایدار، اشتغال کامل و مولد و کار مناسب برای همه، ایجاد زیرساخت‌های منعطف و بهبودپذیر، ارتقای صنعتی شدن فراگیر، پایدار و ترویج نوآوری، کاهش نابرابری در میان کشورهای، ایجاد شهرها و استقرار استراتژی فراگیر، سالم، منعطف و بهبودپذیر و پایدار نیز از دیگر اهداف ویژه دستورکار توسعه پس از ۲۰۱۵ است.

این پیام تاکید کرده است: تضمین الگوهای تولید و مصرف پایدار، انجام اقدامات فوری برای مقابله با تغییر اقلیم و اثرات آن، حفاظت و استفاده پایدار از اقیانوس‌ها، دریاها و منابع دریایی برای توسعه پایدار، محافظت، بازسازی و ترویج استفاده پایدار از اکوسیستم‌های خاکی هم از دیگر اهداف ویژه دستورکار توسعه پس از ۲۰۱۵ است. در پیام مدیرکل سازمان یونسکو به کنگره همکاری دولت، دانشگاه و صنعت عنوان شده است: مدیریت پایدار جنگل‌ها، ترویج جوامع صلح طلب و فراگیر برای توسعه پایدار، تدارک و دسترسی به عدالت برای همه و ایجاد نهادهای موثر، پاسخگو و فراگیر در همه سطوح و تقویت ابزارهای اجتناب از آسیب‌های شراکت جهانی برای توسعه پایدار از جمله اهداف ویژه دستورکار توسعه پس از ۲۰۱۵ است. در این پیام همچنین آمده است: برای توسعه ملی در یک جهان که درگیر تحولات پرشتاب است، در زمانی که محدودیت منابع وجود دارد ما باید در مهم‌ترین پیش‌برندگان توسعه پایدار، حذف فقر و صلح معلوم مشترک ششمین پیام می‌افزایند: من اعتماد دارم که همکاری در آموزش، فرهنگ، علوم، ارتباطات و اطلاعات یک نیروی قوی برای تحول و دگرگونی ساز است و دستورکار جهانی توسعه، تسهیل‌گر گفتگوهای دولت‌های عضو است و شامل ۶ جنبه یا بعد اساسی که شامل سلامت، اشتغال، مردم، سیاره، پیشرفت، اعتدال و شراکت هستند. در این پیام آمده است: دستورکار جدید توسعه وعده‌ای است که توسط رهبران به همه مردم در همه جای جهان کار برای مردم و پایان بخشیدن به فقر در همه اشکال آن است. یک دستورکار برای سیاره خانه مشترک ما است. مدیرکل سازمان یونسکو در پیام خود می‌گوید: پایان بخشیدن به گرسنگی، تأمین امنیت غذایی، بهبود تغذیه، ترویج کشاورزی پایدار، تضمین زندگی سالم بهداشتی، ارتقای رفاه برای همه در همه سنین، تضمین آموزش با کیفیت بر آب فراگیر، ارتقای فرصت‌های یادگیری مادام‌العمر برای همه، دستیابی به برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان و دختران، تضمین دسترسی و مدیریت پایدار آب و سالم‌سازی آن برای همه از جمله اهداف ویژه دستورکار توسعه پس از ۲۰۱۵ است.

توکلی:

### دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون

### سراسری سال ۹۵ منتشر شد

مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: دفترچه راهنمای ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۹۵ به همراه اطلاعیه تکمیلی ثبت‌نام یکشنبه ۱۸ بهمن منتشر شد. حسین توکلی مشاور عالی رئیس سازمان سنجش در گفت‌وگو با فارس، گفت: ثبت‌نام برای آزمون سراسری نیمه حضوری نوبت دوم و پردیس‌های دانشگاه‌ها، پیام نور مؤسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و غیردولتی و کد رشته‌های تحصیلی با آزمون دانشگاه آزاد از دوشنبه ۱۹ بهمن ماه آغاز شده و تا ۲۸ بهمن ماه ادامه دارد.

وی افزود: همچنین دفترچه راهنمای ثبت‌نام نیز به همراه اطلاعیه تکمیلی ثبت‌نام فردا یکشنبه ۱۸ بهمن ماه منتشر می‌شود. وی گفت: بر اساس برنامه پیش‌بینی شده آزمون سراسری سال ۹۵ صبح و بعدازظهر پنج‌شنبه ۲۴ و جمعه ۲۵ تیر ماه در حوزه‌های امتحانی برگزار می‌شود.

جام جم وهمشهری و نورخوزستان ۱۸ بهمن ۹۴

### رئیس صندوق رفاه خیر داد:

### وام ویژه دانشجویان دکتری برای

### اولین بار در ردیف بودجه قرار گرفت

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم اعلام کرد: وام ویژه دانشجویان دکتری برای اولین بار در ردیف بودجه قرار گرفت و به این ترتیب سال دیگر ۱۰۰ میلیارد تومان وام دکتری پرداخت خواهیم کرد.

دلفقار یزدان مهر، در گفتگو با مهر گفت: وام ویژه دانشجویان دکتری برای اولین بار در ردیف بودجه قرار گرفت و اکنون تمهیداتی در این خصوص اندیشیده شده است. وی ادامه داد: سال گذشته ۳ میلیارد تومان وام ویژه دانشجویان دکتری ارائه شد، امسال ۱۱ میلیارد تومان وام ویژه دانشجویان دکتری پرداخت شد و سال دیگر ۱۰۰ میلیارد تومان پرداخت خواهیم کرد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم در خصوص چگونگی پرداخت این وام افزود: سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور، سود بانک را پرداخت می‌کند و صندوق رفاه دانشجویان دکتری را برای دریافت وام معرفی می‌کند. یزدان مهر افزود: به هر دانشجو ماهانه ۶۰۰ هزار تومان پرداخت خواهد شد و وام‌های دیگر نیز درصدی افزایش خواهند داشت.

اطلاعات

جمهوری اسلامی

کاروان

هلمشاهلاری

ایران

کیمسان

صبح کاروان

دانشگاه  
مطبوعا

کاروان

نورخوزستان

جام جم

فرهناخوب

روزان